

İZMİR'DEN HABER GELDİ

BELEDİYE MECLİSİ, İSTANBULDA OLDUĞU GİBİ İZMİRDE DE HALK FIRKASI AZASINDAN TEREKKÜP EDECEKTİR...

Serbest Fırkanın İzmir Vilâyet Ocağı Soruyor:

Hesap Tutmuştuk

SANDIĞA BİZİM LEHİMİZE (16.000) REY ATILMIŞTI. HALBUKI SANDIKTAN (9) BİN REY ÇIKTI... Üst Tarafı Nerede?

İzmir, 20 (H.M.) — Reylerin tasnifine dün gece saat yirmide başlandı. 33 tane sandık vardı.

Evvelâ isim defterlerine göre rey vermiş olan vatandaşların adedi sayıldı. 24938 kişinin intihaba iştirak ettiği anlaşıldı.

Belediye dairesinde bu iptidai merasim cereyan ederken hükümet herhangi bir hadise vuku ihtimaline karşı dışarda fevkalâde tedbirler almıştı.

Başta "Eşrefpaşa," ile "Dolaplıkuyu," semtleri olduğu halde bütün yukarı mahalleler ile bu mahallelere çıkan caddelerde kuvvetli müfrezeler geziyordu. Belediye binasının dışında da fazla ihtiyat gösterilmişti.

Şehirde fevkalâde bir hava esiyor denilebilirdi. Fakat hiç bir hadise olmadı ve tasnife devam edildi.

Reyler sayılırken, belediye Serbest Fırkanın üç tane seyrici bulundurmasına müsaade etmişti.

İzmir, 20 (H.M.) — reylerin sayılması gece yarısından yarım saat sonra bitti.

Serbest Fırkanın namzetleri 9960 rey almışlardı, Halk Fırkasının namzetlerine ise 14624 rey verilmişti.

Bu netice anlaşıldığı dakikada hayret uyandırdı:

İntihabatın temdit edildiği akşam muntakaların tanzim ettikleri mazbatalara istinaden on gün zarfında (19000) kişinin rey verdiği biliniyordu.

Mahalli gazeteler ise bu (19000) reyden (16000) den fazlasının S. fırkaya verildiğini kaydetmişlerdi.

Bu cihet Serbest fırkanın insusi surette tuttuğu kayıtlardan de anlaşılıyordu.

Fakat bu hesaba rağmen Serbest fırkanın aldığı reylerin adedi 16 binden de aşağı inerek 9 bin sularına düşmesi hayretle görüldü ve dedikodu uyandırdı, Serbest fırka taraftarları:

— Bizim, sandığa atılan on bin reyimiz acaba nereye gitti de geriye ancak dokuz bin kaldı, diye söylenmeye başladılar.

Fırka ocağı bu sabah toplantı, keyfiyeti protesto etmeye karar verdi.

Celâl Nuri Bey Cevap Veriyor...

Malkarada Halk İdamla Tehdit Edilmemiş...

Peki Ama Terakkiperver Fırkanın Bu Arada İşi Ne İdi?

"Celâl Nuri," beyden aldığımız mektuptur: Hiçbir gazete okumadığım gibi Son Posta gazetesini de okumuyorum. Bazı arkadaşlarım gazetenizde münderiç bir takım fıkralar hakkında nazarı dikkatimi celbetti. Prensipten tebaiyetle gene bunları okumadım. Yalnız mevzularını anladım. Bundan birkaç gün evvel "Malkara," kasabasına gitmiştim. Bir dairede bir saat kadar söz söyledim. Sözün nihayetinde benden istizahı lâzımgelen maddeler varsa sorulmasını samilerimden rica ettim. Halk arasında bir zat benden ahret sualleri soruyordu. Mütemediyen sordu. Sözlerinin içinde imlâya geliri yoktu. Bununla beraber dairenin [meb'usu] bulunmak hasebile kendisine cevaplar veriyordum. Bildiklerim beni yorulmuş görünce: Artık yetişir. Bu adam meşhur meczup filândır. Sağa, sola olmiyacak telgraflar yazar, makamata taciz eder.

[Devamı 2 inci sayfada]



Celâl Nuri Bey

İkiye Ayrılan Sporcular Dün Neler Görüştüler?..



Aydın'da

Halkı Müteessir Etmeye Lüzum Yoktur, Diyorlar

Bu sabah Aydın'dan mühim bir telgraf aldık. Bu telgraf dün sabah, rey sandığının açılmasından evvel postaneye verilmiş, bizim elimize yirmi dört saat sonra geçmiştir.

Biz telgrafın bize on dakika içinde uzun bir telgrafı yetiştirdiği zamanları biliriz. Unutmadık. Binaenaleyh kendisini muahaze edecek değiliz.

Fakat bu teahhurun sebebi araştırmak arzusunda da vaz geçemiyor, çaresiz hatların fazla meşguliyetine atfediyoruz. Aldığımız telgrafın muhtevyatına gelince; zamanı geçtiği için aynen nakletmiyerek kısaca söyleyelim:

Rey sandığının gece yeri değiştirildiği, nezaretsiz kaldığı, yüzde dasanı Serbest fırkaya rey veren Aydınlıların beklemedikleri bir netice karşısında kalmaları ihtimali olduğu, bu takdirde de teessür duyacakları anlatılmaktadır.

Halbuki aradan geçen müddet zarfında gelen telgraflar bize gösteriyor ki:

Serbest Fırka Aydın'da da kaybetmiştir.

Antalyada

Valinin Hareketinden Şiddetle Şikâyet Ediliyor

Bu sabah Antalyadan da uzun bir telgraf aldık. Bu telgrafta valinin avukat Süleyman Beyi odasına çağırıldığı, çektiği telgraftan dolayı muahaze ettiği söylenmekte, vak'a zikredilmekte, Dahiliye Vekâletinin müdahalesi ve tahkiki istenilmektedir.

Haceri Semavî

İstanbulun Şark Tarafına Düştü

Dün akşam saat altıyı on geçe İstanbul semasında kuyruklu yıldız müşabih bir cisim görülmüş, az sonra kaybolmuştur. Garptan şarka doğru hareket ettiği tesbit edilen bu cisim hakkındaki rasatanenin verdiği malûmat şudur:

Bu cisim, kuyruklu yıldız değildir. Polip denilen bir haceri semavidir. Garptan şarka doğru düşmüştür. Büyüklüğünü tahmin etmek mümkün olmuştur.

KUPON:40

İkinci Piyanko

Son Posta'ya Mahsustur

Bugünün Meselelerinden

Tütün İnhisar İdaresinin Bayi Lâvhaları Nasıl Yapıtırıldı?..



İdarede bir çalışma sahnesi

Tütün İnhisar İdaresinin günlerden beri sayıp döktüğümüz yolsuzluklarından başka memurlarından bazılarının hariçte ticaret yapmalarına yardım etmek gibi marifetleri de vardır.

Geçen senenin haziranında idarenin Baş hekimisi doktor Fikri Servet B. nasilsa eline bir emaye fabrikası geçirir ve bınun ismen sahibi olur. Fabrikaya yağlıca bir iş tedariki için inhisar idaresine baş vurur ve icap edenlerle görüşür. İdarede güya bir yenilik göstermek için bayilere birer lâvha yaptırmak çaresini bulur. Fakat bu, binlerce liralık büyük bir iştir. Münakasa yapılırsa belki hariçten talip çıkar ve fiyatı kırar. Belki bu işi meclisi idare kabul etmez. Bunun için bir çare düşünülür. Akılının birisi:

Münakasa yapmayız, pazarlık usulile hareket ederiz ve işin [Devamı 4 üncü Sayfada]

Bir Taklit...



— Bugünlerde makarnaya çok düşüldü.
— Musoliniye benzemek istiyorlar galiba!

FATİH-HARBİYE

Peyami Safanın
Son
Edebî Romanı

Bugün başladı. (4) üncü sayfamızda okuyunuz.

